РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования
город Камешково Камешковского района

РЕШЕНИЕ
от 27.06.2024                                                                                                   № 176

О внесении изменений
и дополнений в Устав
муниципального образования город
Камешково

             В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  подпунктом  1.1  пункта  1  статьи  27  Устава
муниципального образования город Камешково, Совет народных депутатов
муниципального образования   город Камешково Камешковского района
р е ш и л:

 1.Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  Устав
муниципального образования город Камешково:

1.1. Пункт 29 статьи 11 Устава изложить в новой редакции: «29. Орга-
низация  и  осуществление  мероприятий по работе  с  детьми и молодежью,
участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по
обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и
реализация муниципальных программ по основным направлениям реализа-
ции молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реа-
лизации молодежной политики в поселении»;

1.2. Статью 11 Устава дополнить    пунктом 44 следующего содержа-
ния: «44.Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружаю-
щей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к террито-
риям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в соб-
ственности поселения».

2. Статью 10 Устава изложить в новой редакции:
«ст.10. Вступление в силу муниципальных правовых актов.
1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные
правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем
которых  выступает  муниципальное  образование,  а  также  соглашения,
заключаемые между органами местного  самоуправления,  вступают в  силу
после их официального обнародования.

2.  Официальным обнародованием муниципального  правового  акта,  в
том  числе  соглашения,  заключенного  между  органами  местного

самоуправления,  считается  первая  публикация  его  полного  текста  в
общественно-политической  газете  Камешковского  района  «Знамя»
(зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Владимирской области от
27.05.2013, ПИ №тУ33-00306).

3.Решения Совета народных депутатов города вступают в силу со дня
их подписания, если иное не определено самим актом, настоящим Уставом.

Решения  Совета  народных  депутатов  города  о  налогах  и  сборах
вступают  в  силу  в  соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской
Федерации.

4.Муниципальные правовые акты главы города, главы администрации
Камешковского района, вступают в силу с момента их подписания, если иное
не установлено самими правовыми актами.».

3. Пункт 1.9. статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«1.9.Учреждение печатного средства массовой информации и (или) се-

тевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведе-
ния до сведения жителей муниципального образования официальной инфор-
мации;».

4. Пункт 1.10 статьи 12 изложить в новой редакции: «1.10.
Осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответ-
ствии с  Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации;»

5.  По  тексту  статьи  17  Устава  слова:  «участковой  избирательной
комиссии» заменить словами «уполномоченной избирательной комиссии».

2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  государственной
регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования
город  Камешково  и  официального  опубликования  в  районной  газете
«Знамя».

Глава города                                                                                      Д.Ф.Сторожев

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0